
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AMBITO TERRITORIALE N.4

Servizio: Ufficio Piano di zona 'Ambito territoriale n. 4'

ORIGINALE DETERMINAZIONE N. 258 del 06/02/2019

Oggetto: RETTIFICA DETERMINA N. 2101 DEL 14/11/2018. LIQUIDAZIONE IN FAVORE 

DELLA SOCIETA` COOPERATIVA 'SAN BERNARDO' A.R.L. (CAPOGRUPPO) PER LA 

GESTIONE DEL SERVIZIO DI  AMBITO AD INTEGRAZIONE DELLE CURE DOMICILIARI 

ADI/CDI PER PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI NON ULTRASESSANTACINQUENNI - 

MAGGIO 2018 - CIG 7580592669.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

- che con la Determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano nr.2101 del 14/11/2018 è stata 
liquidata la fattura nr. 276 PA del 10/09/2018 acquisita al Protocollo del Comune di Mesagne al nr. 29236
del 20/09/2018 per un importo complessivo di € 23.041,69 (IVA 5% inclusa), per il servizio di ambito ad 
integrazione delle cure domiciliari ADI/CDI a favore delle persone non autosufficienti, riferito al mese di 
maggio 2018, erogato dall' A.T.I. Cooperativa Sociale a.r.l. SAN BERNARDO (capogruppo), 
Cooperativa il Giglio di Latiano (mandante), Cooperativa Lavoro & Progresso 93 di Brindisi (mandante), 
Cooperativa Fuori dal Sommerso di Mesagne (mandante), con sede legale in Latiano alla Via Carrino, nr. 
2 - Partita IVA 01898690746;
 
ACCERTATO:

- che le prestazioni effettivamente effettuate sono come di seguito specificate: 894,50 ore di personale 
OSA (valore unitario € 15,86) per un importo totale di € 14.896,10 (IVA5% inclusa) e 401 ore di OSS 
(valore unitario € 16,34) per un importo totale di € 6.879,96 (IVA 5% inclusa), pertanto la spesa 
complessiva del servizio relativamente al mese di maggio 2018 è pari ad € 21.776,06 ;
 
VISTA

- la nota di credito nr.19 PA del 28/11/2018, acquisita al Protocollo del Comune di Mesagne al nr. 38649 
il 17/12/2018,  a rettifica della fattura nr.276 PA del 10/09/2018, essendo state calcolate 76 ore di OSA in 
più, per un importo di € 1.265,63 (IVA 5% inclusa);

 



ACCERTATO:

- che la somma da liquidare all'ATI SAN BERNARDO (capogruppo), Cooperativa il Giglio di Latiano 
(mandante), Cooperativa Lavoro & Progresso 93 di Brindisi (mandante), Cooperativa Fuori dal 
Sommerso di Mesagne (mandante), con sede legale in Latiano alla Via Carrino, nr. 2 - Partita IVA 
01898690746 è pari ad € 21.776,06;

 

RITENUTO:

- di dover procedere alla modifica dell'importo da liquidare rettificando la Determina nr. 2101 del 
14/11/2018,  in quanto la nota di credito è pervenuta successivamente all’adozione della Determina di 
liquidazione;

ACCERTATO che le prestazioni sono state regolarmente  eseguite;

VISTO il D.U.R.C Prot. Inps nr. 12570222 con scadenza validità il 20/02/2019;

DATO ATTO che è stato attribuito il seguente: CIG 7580592669;

VISTI:

- L’art. 184 del Decreto Legislativo 267/2000;

- Il Decreto sindacale nr. 18 del 13/10/2017, con il quale è stato nominato il Responsabile dell’Ufficio di 
Piano;

- Il Regolamento di contabilità esecutivo ai sensi della Legge;

- Il Regolamento per la gestione contabile del Piano Sociale di Zona;

RICONOSCIUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente procedimento;

DETERMINA

 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente approvate e riportate:

- di rettificare la propria determinazione nr. 2101 del 14/11/2018 relativamente all' importo da liquidare,in
seguito alla nota di credito nr.19/PA  del 28/11/2018 acquisita al protocollo del Comune di Mesagne al n.
38649  il  17/12/2018,  dell'operatore  economico  A.T.I.  Cooperativa  Sociale  a  r.l.  SAN  BERNARDO
(capogruppo),  Cooperativa  il  Giglio  di  Latiano  (mandante),  Cooperativa  Lavoro  & Progresso  93  di
Brindisi (mandante), Cooperativa Fuori dal Sommerso di Mesagne (mandante), con sede legale in Latiano
alla Via Carrino, nr. 2;

- di dare atto che l'importo complessivo corretto per le prestazioni riguardanti il servizio di Ambito ad
integrazione delle Cure domiciliari (ADI/CDI) per persone non autosufficienti non ultrasessantacinquenni
,per il mese di MAGGIO 2018 è pari ad € 21.776,06;

- di procedere, quindi alla liquidazione in favore dell'operatore economico A.T.I. Cooperativa Sociale
a.r.l. SAN BERNARDO (capogruppo), Cooperativa il Giglio di Latiano (mandante), Cooperativa Lavoro
& Progresso 93 di Brindisi (mandante), Cooperativa Fuori dal Sommerso di Mesagne (mandante), con
sede legale in Latiano alla Via Carrino, nr. 2 - Partita IVA 01898690746 della Fattura nr. 276/PA del
10/09/2018 relativa al periodo di MAGGIO 2018 acquisita al protocollo del Comune di Mesagne al nr.
29236 del 20/09/2018, CIG 7580592669 per una spesa di € 23.041,69 (IVA 5% inclusa), tolto l’importo



di  € 1.265,63 (  IVA 5% inclusa)  della  nota  di  credito  n.  19/PA 2018 del  28/11/2018,  acquisita  al
protocollo del Comune di Mesagne al n. 38649 il 17/12/2018, di una spesa complessiva di € 21.776,06,
con  accredito  presso  la  presso  la  Banca  Prossima  -  Filiale  di  Milano  –  Codice  IBAN:
IT16G0335901600100000072284 ;

 

 

 

 

Mesagne, 06/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Cosima CAMPANA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Cosima CAMPANA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Liquidazione

Imp. Beneficiario IBAN Descrizione Importo liq.

21776,06



Mesagne, 06/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Francesco SIODAMBRO



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 417 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 13/02/2019 IL SEGRETARIO GENERALE

____________________


